ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
          26.05.2022                                  г.Енисейск                                         №20-196р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении предельной штатной численности работников органов местного самоуправления Енисейского района (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей), депутатов и членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также главы муниципального образования»

В соответствии  со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 (ред. от 17.03.2022) «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 14.11.2006 №348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 14.02.2018 №20-246р (ред.24.03.2022 №18-178р) «Об утверждении предельной штатной численности работников органов местного самоуправления Енисейского района (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей), депутатов и членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также главы муниципального образования» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.
1.2. приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.
1.3. приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования, за исключением подпункта 1.3. пункта 1, который вступает в силу с 01 мая 2022 года.  Подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Исполняющий полномочия
главы района

	________________ В.И. Марзал

	________________А.Ю. Губанов

Приложение 1
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 26.05.2022 № 20-196р

Приложение 2
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 14.02.2018 №20-246р

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
работников (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей) администрации Енисейского района,
главы муниципального образования Енисейский район
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	Руководство

	Глава района
	1МД*

	Первый заместитель главы района
	1МС**

	Заместитель главы района
	4 МС

	Структурные подразделения

	Финансовое управление
(юридическое лицо)
	19 МС

	Экспертно-правовой отдел
	6 МС

	Отдел транспорта, связи и природопользования
	5 МС

	Отдел экономического развития
	4 МС

	Отдел кадровой и организационной работы
	7 МС

	Отдел муниципального контроля
	2 МС

	Отдельные должности муниципальной службы администрации района, не входящие в состав структурных подразделений администрации района:

	Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству
	1МС

	Главный специалист по обеспечению деятельности главы района
	1МС

	Механик
	1ТР***

	Заведующий хозяйством
	1ТР

	ИТОГО:
	53

Примечание:
*МД – лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе
**МС – лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Енисейского района
***ТР – работник, замещающий в администрации Енисейского района должность, не отнесённую к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

Приложение 2
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 26.05.2022 № 20-196р

Приложение 3
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 14.02.2018 №20-246р

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
работников (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей),  председателя и аудитора
Контрольно-счётной палаты Енисейского района

	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	Руководство

	Председатель
	1МД*

	Аппарат КСП

	аудитор
	1МД*

	инспектор
	3МС

	ИТОГО:
	5

Примечание:
*МД – лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе
[bookmark: _GoBack]**МС–лицо, замещающее должность муниципальной службы в аппарате Енисейского районного Совета депутатов

Приложение 3
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 26.05.2022 № 20-196р

Приложение 4
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 14.02.2018 №20-246р

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
работников (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей) администрации Енисейского района Красноярского края, осуществляющих исполнение переданных государственных полномочий
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	Отдел по вопросам сельского хозяйства
	4 МС

	Отдел опеки и попечительства
	4 МС

	Главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав в Енисейском районе
	1 МС

	Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав в Енисейском районе
	1 МС

	Ведущий специалист по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края
	1 МС

	Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних  граждан
	1 МС

	Ведущий специалист по осуществлению государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контролю за их выполнением
	0,07 шт.ед. МС

	Ведущий специалист по осуществлению государственных полномочий по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении, соединяющим поселения, расположенные в границах муниципального района, с его административным центром, находящимся на территории соответствующего городского округа, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»
	0,25 шт.ед. МС

	Ведущий специалист по осуществлению государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0,1  шт.ед. МС

	ИТОГО:
	12,42

 (
Приложение № 1 к решению
Совета депутатов
МО «
Мелекесский
 район»
№ 5/25  от 26.11.2013 г.
)Примечание:
*МС – лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Енисейского района